1

证券代码：600678         证券简称：四川金顶         编号：临2017—058

四川金顶（集团）股份有限公司

关于公司拟与深圳前海恒星资产管理有限公司

签署《基金合作框架协议》的公告

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要提示:

● 本次签署的《基金合作框架协议》仅为协议各方的意向性框架

约定。具体事宜以双方审批通过后的具体并购基金协议中的约定为

准，实施内容和进度尚存在不确定性。

● 根据《公司章程》及《上海证券交易所股票上市规则》等相关

法律法规的规定，本次投资尚需提交股东大会审议。本次投资不涉及

关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

四川金顶（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）为发展战

略及业务布局，拟与深圳前海恒星资产管理有限公司（以下简称“前

海恒星”）合作成立组织形式为有限合伙的并购基金，基金名称待定

（以工商登记为准），并签署《基金合作框架协议》（以下简称“协

议或本协议”）。现将相关情况公告如下：

 2

一、《基金合作框架协议》对方基本情况

（一）合作主体介绍

名称：深圳前海恒星资产管理有限公司

成立时间：2015 年 11 月 24日

主体类型：有限责任公司

住所：广东省深圳市南山区前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201

室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）

法定代表人：余厚蜀

经营范围：

一般经营项目：受托资产管理、投资管理（不得从事信托、金融

资产管理、证券资产管理及其他限制项目）；受托管理股权投资基金

（不得从事证券投资活动，不得以公开方式募集资金开展投资活动；

不得从事公开募集基金管理业务）；股权投资；创业投资业务；投资

咨询（不含限制项目）。

许可经营项目：无

（二）截止本议案提交日，上述合作方与公司不存在产业、业务、

债权债务、人员等方面的关联关系。

二、《基金合作框架协议》的主要内容

甲方：深圳前海恒星资产管理有限公司

乙方：四川金顶（集团）股份有限公司

第一条 合作事项

1、协议各方发挥各自优势，共同开展基金的设立、筹资、募集

和管理运作。

2、甲方担任基金的普通合伙人及基金管理人，乙方（协议所涉

及的乙方，包括乙方所指定的子公司）担任基金的有限合伙人。

 3

第二条 基金的基本要素

1、基金名称：待定（以工商登记为准）。

2、基金总规模：人民币 9 亿，以最终实际募集到的金额为准。

3、基金出资情况：（1）普通合伙人，即甲方，出资人民币 100

万元；（2）乙方担任有限合伙人，出资人民币 4900 万元；（3）甲

方向其他有限合伙人进行募集，全体合伙人共同向基金出资（具体出

资程序和入伙退伙条件在基金全部合伙人共同签署的《合伙协议》（以

下简称 “合伙协议”）中进行详细约定），基金最终出资情况及合

伙人的构成以合伙协议为准。

4、基金存续期限：暂定 2+1+1 年，前 2 年为投资期，后 1 年为

退出期，经普通合伙人同意可延期 1年。基金存续期限可根据实际投

资情况做相应调整。

5、基金投资范围：围绕乙方发展战略及业务布局。

6、投资决策委员会：设立投资决策委员会（“投委会”）作为

投资决策机构，投委会成员共 7 名，甲方委派 2 名，乙方委派 1名，

其他投委会成员的委派在合伙协议中进行约定。项目经投委会成员三

分之二以上人数通过，方可投资。对于基金投资的不符合乙方发展战

略及业务布局的项目，乙方拥有一票否决权。

7、退出方式：通过被上市公司并购在资本市场实现退出。

第三条 基金的费用及收益分配

1、管理人在基金存续期内按 50 万元/年收取管理费；基金不收

取认购费；托管费根据托管机构实际标准进行收取。

2、在项目退出时一次性向合伙人进行分配收益，乙方愿意作为

劣后级有限合伙人分配收益。甲方、乙方和其他有限合伙人的收益分

配的方式最终以合伙协议及其它相关协议为准。

 4

四、签署《基金合作框架协议》需要履行的审议决策程序

本《基金合作框架协议》现提请公司第八届董事会第五次会议审

议，本议案尚需提交公司股东大会审议。

五、对公司的影响及存在的风险

1、公司与前海恒星合作成立组织形式为有限合伙的并购基金，

将更加有效地推动公司发展战略及业务布局，本次拟将设立的投资并

购基金短期内对公司生产经营没有实质影响，长期将有助于公司成功

并购优质项目，加快业务转型和产业升级，同时获得投资收益，为公

司持续、快速、健康发展提供一定保障。

2、本次签署的《协议》属于框架合作协议，正式协议/合同尚需

公司与前海恒星一并沟通和落实，正式协议/合同存在因双方未达成

一致而无法按期签署的风险，本次投资尚存在不确定性因素。敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

六、独立董事的独立意见

根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定，公司独立董

事贺志勇、夏启斌、刘民对董事会提供的相关材料进行了审阅，并对

本次关联交易出具了独立意见：

1、公司通过基金形式开展产业并购，能够充分利用各种资源优

势，有利于公司及时把握相关产业的并购整合机会，为公司储备和培

育新的战略发展项目，并降低并购前期的项目风险；

 2、本次拟与深圳前海恒星资产管理有限公司签署《基金合作框

架协议》有助于公司获取新的投资机会和利润增长点，符合公司发展

战略，对公司未来的发展将产生积极影响。不存在损害股东特别是中

 5

小股东的利益；

3、同意将本议案提交公司股东大会审议。

七、备查文件

1、公司第八届董事会第五次会议决议

2、独立董事关于公司拟与深圳前海恒星资产管理有限公司签署

《基金合作框架协议》的独立意见。

特此公告

  四川金顶（集团）股份有限公司董事会

2017年 7 月 25日